ĐẠI HỌC QUỐC GIA TP. HCM
TRƯỜNG ĐẠI HỌC
CÔNG NGHỆ THÔNG TIN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:  03 /ĐHCNTT-QHĐN
V/v báo cáo tình hình hợp tác với
Pacific Links Foundation
	Tp. Hồ Chí Minh, ngày 02 tháng 02 năm 2023

Kính gửi: Ban đối ngoại và Phát triển dự án, ĐHQG-HCM
Trường Đại học Công Nghệ Thông tin (ĐHCNTT), Đại học Quốc gia Thành phố
Hồ Chí Minh (ĐHQG-HCM) xin thông tin đến quý Ban về tình hình hợp tác với Pacific Links Foundation, chi tiết như sau:
1. Thông tin về Pacific Links Foundation (Tổ chức Vòng tay Thái Bình):
Pacific Links Foundation (Tổ chức Vòng Tay Thái Bình) là một tổ chức phi lợi nhuận của Hoa Kỳ, đăng ký hoạt động dưới dạng một tổ chức Phi chính phủ quốc tế hoạt động tại Việt Nam từ năm 2005. Được thành lập năm 2001 với trụ sở chính đặt tại Milpitas, California, Hoa Kỳ, Pacific Links Foundation hoạt động trong lĩnh vực nâng cao nhận thức về phòng chống Mua Bán Người của thanh thiếu niên, tạo thêm cơ hội tiếp tục đến trường, cung cấp nơi ở an toàn và các dịch vụ hỗ trợ tái hòa nhập, và mở rộng cơ hội kinh tế cho thanh thiếu niên nam nữ.
Đại diện	: Bà Vương Ngọc Diệp
Chức vụ	: Chủ tịch và Đồng sáng lập
Địa chỉ	: 163/A9, Huỳnh Thúc Kháng, Phường Bình Khánh, Thành phố   Long Xuyên, Tỉnh An Giang
MST	: 1602053032
Điện thoại	: +84 296 3853 888
Fax	: +84 296 3955 440
Email	: info@pacificlinks.org

2. Tình hình hợp tác giữa Trường Đại học Công Nghệ Thông tin (ĐHCNTT), Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh (ĐHQG-HCM) và Pacific Links Foundation:
Ngày 06/12/2022, Trường ĐHCNTT, ĐHQG-HCM đã ký Biên bản hợp tác (MOU) với Pacific Links Foundation trong thời hạn 01 năm nhằm triển khai các hoạt động và sự kiện với mục tiêu mang lại lợi ích cho sinh viên, cụ thể như sau:
a) Hỗ trợ học bổng cho nữ sinh viên có hoàn cảnh khó khăn đang sinh sống trên địa bàn các tỉnh Đồng bằng sông Cửu Long, Nam bộ và/hoặc vào học tại Trường ĐHCNTT và các trường thuộc hệ thống ĐHQG-HCM.
b) Hỗ trợ sinh viên có cơ hội phát triển nghề nghiệp, nâng cao ý thức tự học Tiếng Anh, phát triển kỹ năng sống; sự tự nhận thức, tìm hiểu kiến thức mới và định hướng nghề nghiệp; mở rộng cơ hội và mạng lưới kết nối.
c) Tổ chức các chương trình nâng cao nhận thức phòng, chống mua bán người, đi học và đi làm xa nhà an toàn.
Trường ĐHCNTT trân trọng thông tin về tình hình hợp tác với đối tác trên.
	Nơi nhận:
· Như trên;
· Lưu VT, QHĐN.

	HIỆU TRƯỞNG
(Đã ký)

Nguyễn Hoàng Tú Anh